
v

„Rekonstrukce gastroprovozu ZS Libčická“

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo č. 30-6-0000262 (č. objednatele VR 53/2016) uzavřené dne 30.6.2016

(dále jen „dodatek“ a ,,smlouva“)

1.1. Objednatel :

Sídlo
Doručovací adresa

Čl.I

SMLUVNÍ STRANY

Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8, příspěvková 
organizace
U Synagogy čd. 236/2. 180 00 Praha 8 - Libeň

Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních :

b) ve věcech technických:

střediska

IČ
DIČ
Bankovní ústav 
Číslo účtu

00639524
CZ00639524

(dále jen „objednatel44),

1.2.1. Zhotovitel: „HTAJ Libčická" (společnost založená smlouvou o společnosti ze
dne 14.4.2016)
Vedoucí společník „HTAJ Libčická44:
HOSPIMED, spol. s r.o.
Malešická 22 51 /51, 13 0 00 Praha 3
Janou Doubravovou, jednatelkou (za „HTAJ Libčická“ na základě plné moci 
udělené Smlouvou o společnosti ze dne 14.4.2016, čl. V)
00676853 
CZ00676853

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 480 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Společník „HTAJ Libčická'":
Sdružení Libčická (společnost založená smlouvou o společnosti ze dne 
1.2.2016)

se sídlem:
zastoupený/j ednaj ící:

IČ:
DIČ:

Společník 1:
Aubock s.r.o.
Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou 
Ing. Janem Vilánkem, jednatelem 
26089785 
CZ26089785

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 13372 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 30-6-0000262 / VR 53/2016

se sídlem:
zastoupený/jednající:
IČ:
DIČ:

I



Společník 2:
TREPART s.r.o.

se sídlem: Pištěkova 782/3, 149 00 Praha 4
zastoupený/jednající: Pavlem Pátkem, jednatelem
IČ: 25917838
DIČ: CZ25917838
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 206689

Společník 3:
JARg s.r.o.

se sídlem: Litvínovice 26, 370 01 České Budějovice
zastoupený/jednající: Radimem Ciprou, jednatelem
IČ: 46678867
DIČ: CZ46678867
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 1466

(dále jen „ zhotovitel “)
(zhotovitel a objednatel společně dále také jen „ smluvní strany “)

Se dohodli na následujícím dodatku ke smlouvě (dálejen „dodatek1):

ČI. II
Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy:

1)
v
Cl. II. Předmět díla se rozšiřuje o dodatečné stavební práce na základě změnových listů ě. ZL-01 - ZL-22 . 
Zároveň se z předmětu díla vypouští méněpráce, které jsou specifikovány ve změnových listech č. ZL-01 - 
ZL-22.

Odůvodnění víceprací i méněprací je uvedeno ve změnových listech č. ZL-01 - ZL-22, které tvoří přílohu č. 
1 tohoto dodatku. Dodatečné stavební práce nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto do
datečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a nemohou být technicky 
odděleny od původní veřejné zakázky.

2)
ČI. II. Doba a místo plnění se doplňuje o ustanovení:

S ohledem na povahu víceprací Objednatel prodlužuje lhůtu výstavby - lhůtu pro dokončení díla v kalendář
ních dnech včetně předání a převzetí díla: nejpozději do 16.9.2016.

S ohledem na povahu víceprací jsou upraveny dílčí termíny milníky provádění díla:

IV. Milník - dokončení vodorovných konstrukcí, skladby podlah a hydroizolací, dokončení SDk
konstrukcí 50 dní od zahájení

V. Milník - kompletní dokončení díla včetně povrchových úprav stěn, výmaleb, montáže VZT, 
osvětlení, povrchových úprav podlah, montáž markýzy

61 dní od zahájení

VI. Milník - dokončení montáže technologie kuchyně, nábytku jídelny 
Provedení funkční zkoušky technologie kuchyně a VZT 66 dní od zahájení

Kolaudace a předání převzetí díla 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 30-6-0000262 / VR 53/2016

66 dní od zahájení

2



ČI. Cena za díla a platební podmínky
Celková cena za dílo dle ost. 4.1 smlouvy se na základě tohoto dodatku navyšuje o celkovou částku ve výši 
3 265 604,96 Kč bez DPH, následovně:

Cena bez DPH 
v Kč

DPH 21% v Kč Cena vč. DPH v 
Kč

Celková původní cena dle 
smlouvy ve znění dodatku č. 1

44 448 607,- 9 334 208,- 53 782 815,-

Navýšení dle Změnových listů ě. 
1-22

3 265 604,96 685 777,04 3 951 382,00

Celková cena za dílo vč. tohoto 
dodatku č. 2

47 714 211,96 10 019 984,51 57 734 196,47

Článek HI. 

Ustanovení závěrečná

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

Přílohy:

1) Změnové listy ě. ZL-01 - ZL-22

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 30-6-0000262 / VR 53/2016 3



ZŠ Libčická - rekonstrukce kuchyně Příloha č.1

Zdůvodnění ZL ZŠ Libčická

ZL-01 - Podlaha kuchyně - Při odstraňování dlažeb v kuchyňské části 
bylo zjištěno, že stávající podklad tvořený betonovou mazaninou je 
nesoudržný a bylo nutné tuto nesoudržnou mazaninu odstranit. 
Následně bylo nutné provést důkladné očištění podkladu včetně 
lokálních sanací, provedení kontaktního můstku a následně provedení 
nového potěru rychle schnoucí stěrkou. GP tuto skutečnost (skrytá 
vada) nemohl předvídat a proto nebylo s tímto v PD počítáno

ZL-02 - Změna - bourání ŽLBT původně keram.zdivo - V průběhu 
bouracích pracích bylo zjištěno, že jedna stěna v m.č. 1.13 je provedena 
jako ŽB oproti zděné uvažované v PD. ŽB zeď byla odstraněna 
rozřezáním.

ZL-03 - Odpočet klima jednotek v jídelnách - z důvodu trvající 
záruční doby na střešní skladbu nebylo možné provést nové prostupy 
skrz střešní plášť a tudíž byli zrušeny chladící jednotky pro jídelny

ZL-04 - Prosklená vstupní stěna - v PD byla navržena prosklená 
hliníková stěna uvažována bez nadsvětlíku avšak stávající stěna byla 
s nadsvětlíkem, který byl pevně spojen s dveřmi. Z tohoto důvodu byla 
stěna dodána včetně nadsvětlíku.

ZL-05 - Změna elektro - Během stavby se zjistilo, že předchozí 
rekonstrukce nebyla provedena kompletně s přechodem soustavy TN-C 
na TN-S. V řešených prostorách byla původní hliníková kabeláž 
neodpovídající současným ČSN, jelikož se při rekonstrukci do těchto 
místností zasahovalo, bylo nutné vyměnit oproti tendrové PD veškerou 
kabeláž. Dokumentace počítala pouze s výměnou koncových prvků. 
Nevyhovující kabeláž nebyla při projekční přípravě zjistitelná, z důvodu 
užívání těchto prostor a nebylo možné destruktivně zasahovat do těchto

1/4



ZŠ Libčická - rekonstrukce kuchyně Příloha č.1

prostor. V rozváděči byla již obměněna většina jistících prvků, z čehož 
se usuzovalo, že je instalace provedena odpovídajícím způsobem. 
Zároveň byla zjištěna nevyhovující topologie stávajících rozvodů, proto 
bylo nutné provést výměnu vedení daného okruhu vždy jako celku.

ZL-06 - Odstranění stávajícího podhledu v jídelnách - V PD bylo 
uvedeno odstranění stávajícího podhledu avšak ve výkazu výměr 
nebyla demontáž uvedena

ZL-07 - Demontáž a likvidace stávajícího obkladu stěn - Z důvodu 
zásahu do stávajícího obkladu stěn instalacemi a stávajícím stavem 
obkladu bylo nutné stávající obklad odstranit bez možnosti zpětného 
použití.

ZL-08 - Demontáž obkladu v jídelnách z mozaiky vč. odvozu a 
likvidace suti - Na stěnách jídelny ke kuchyni se nacházel mozaikový 
obklad. Tento obklad byl lokálně poškozen a nebylo možné ho stejným 
typem mozaiky opravit a z estetického důvodu bylo rozhodnuto o jeho 
odstranění a nahrazení štukovou omítkou.

ZL-09 - Záměna typu podlahy povlaková podlaha místo dlažby -
V PD bylo uvedena pro nášlapnou vrstvu v kuchyni dlažba a jako 
alternativa PVC. Při vzorkování vrstev byla vybráno PVC 
s požadovanou protiskluzností a vhodností do prostředí kuchyně.

ZL-10 - Opláštění VZT potrubí a rolet - Při realizaci VZT potrubí bylo 
odhaleno, že nelze ze statického důvodu provést nový otvor ve stropní 
konstrukci 1PP v místě navrženého potrubí a bylo rozhodnuto, že nové 
potrubí bude vedeno v trase stávajícího potrubí. Toto potrubí se však 
nachází uprostřed příjmového okna a z tohoto důvodu bylo VZT potrubí 
opláštěno pomocí SDK konstrukce a následně obloženo do výšky 
ostatního obkladu. V místě nově osazených rolet bylo z estetického 
důvodu navrženo zakrytí rolet SDK kastlíky.

2/4



ZŠ Libčická - rekonstrukce kuchyně Příloha č.1

ZL-11 - Ukončení VZT podhledu v kuchyni - Při realizaci jednotlivých 
částí realizačního projektu gastro provozu bylo dohodnuto dozdění 
dělící příčky vysoké dle původní PD 1,2m až ke stropní konstrukci a 
následně provést uzavření VZT stropu svěšenými SDK příčkami.

ZL-13 - Změna zdravotní instalace - Při demontážních pracích ZTI 
bylo zjištěno, že stávající rozvody vody jsou napojeny na požární rozvod 
vody, což z hygienických předpisů není možné. Tyto rozvody byli 
kompletně demontovány a nahrazeny novou páteřní větví, z které byli 
provedeny nové větve pro kuchyň a sociální zázemí v objektu. Z výše 
uvedených důvodů bylo nutné provést také některé výměny baterií či 
zařizovacích předmětů.

ZL-14 - Úprava ústředního vytápění v 1.NP - Při realizaci části 
realizační projektové dokumentace projektu gastro provozu bylo zjištěna 
kolize nového zařízení se stávajícími radiátory ÚT. Z ohledem na stav 
stávajících radiátorů bylo rozhodnut stávající radiátory odstranit a 
nahradit novými a umístit je do prostor mimo kolizi s nově navrženým 
zařízením gastro provozu.

ZL-15 - Vnitřní parapety - Vzhledem ke stavu stávajících parapetů bylo 
rozhodnuto některé parapety zachovat a neprovádět jejich demontáž a 
novou dodávku.

ZL-16 - Vzduchotechnika - zázemí 1.NP - Z důvodu trvající záruční 
doby na střešní plášť a možnosti zajištění větrání okny v místnostech 
sociálního zázemí bylo rozhodnuto neprovádět nově navržené VZT 
potrubí v těchto prostorách.

ZL-17 - Obklad stěn jídelny m.č.1.15 - Z důvodu zásahu do stávajícího 
obkladu stěn instalacemi a stavu obkladu bylo rozhodnuto o demontáži 
stávající obkladu a nahrazení novým dřevěným obkladem v jídelně.

3/4



ZŠ Libčická - rekonstrukce kuchyně Příloha č.1

ZL-18 - Vnitřní vybavení - při vzorkování vnitřního vybavení jídelen byl 
vybrán vyšší standart nábytku oproti navrženému nábytku v PD.

ZL-19 - Úpravy technologie gastro - Při realizaci části realizační 
projektové dokumentace projektu gastro a konzultace s uživatelem 
gastro provozu došlo k upřesnění některých částí, které byli 
zapracovány do RDS a jsou zohledněny ve ZL.

ZL-20 - Odstranění těsnících provazců z přírub VZT z prostor KP1 
1.PP strojovna a KP2 1.NP varna - Při demontáži stávajícího potrubí 
VZT bylo zjištěno, že stávající těsnění mezi jednotlivými díly VZT potrubí 
obsahuje azbest. Toto zjištění vedlo k potřebnému zajištění veškerých 
opatření souvisejících s odbornou demontáží a likvidací nebezpečného 
materiálu obsahující azbest včetně kontrolního měření.

ZL-21 - Rozdílná tloušťka samonivelačních stěrek - Při odstraňování 
dlažeb v jednotlivých místnostech bylo nutné provést větší tloušťku 
vyrovnávací samonivelační stěrky jako nový podklad pro provedení 
nových nášlapných vrstev.

ZL-22 - Úprava pro instalaci VZT jednotky - při instalaci největšího 
dílu VZT jednotky do strojovny VZT v 1.PP bylo nutné provést vybourání 
a dveřních zárubní a zvětšení otvorů pro průchod a opětovné zazdění a 
zednické začištění.

4/4



SO
U

H
R

N
N

Ý 
LI

ST
 S

TA
VB

Y 
R

EK
A

PI
TU

LA
C

E 
O

B
JE

K
TŮ

 S
TA

VB
Y

I

oo

KU
C
>.

S

<TJ

* í II

3 >

í! '
^ i 9

r N E n O O ffl o

3 £ S ■=

£ js g =
E Š

— -3

E 4 E

IA « CN qo o #0 j 
j j T3 j ja Ji

3 9-í2
> O -a 
* £ £ 

* J|Pvi

5 ct» m O

N ^ N M NNXfMO

M M M M K M

N E

E ^

1 5 £
il
> o ■ OE o «*» u t! «n ^ ^

> > O >

N isi rsi M

ř s 
£ « 
Q. T3

O o 

^ o

S 5
N ^ “S (S N 2 N 
N J ’5 Jj

v CS M

Cc ~

15 -3

O =É



O
bjednavatel



I



S
trana 7 z 69







R
EK

A
PI

TU
LA

C
E 

R
O

ZP
O

Č
TU

 
R

O
ZP

O
Č

ET

St
ra

na
 13

 z
 6

9 
St

ra
na

 1
4 

z 
69





R
O

ZP
O

Č
ET

 
pč

 Ty
p Kód 

Po
p,
s

'é3

■i
ii

Po
pi

s

O
ce

lo
vé

 n
os

né
 ko

ns
tru

kc
e 

|

jl<
ab

el
 C

YK
Y 

3A
x1

,5

rn

1
s

I

K
ab

el
 C

YK
Y

 5
C

x2
,5

u

5
s
(L>-O

5

x
u
5
5

o

s

5a Př
ep

ín
ač

 s
ér

io
vý

f
T5
I

řc

c
CL«J

1

’<a
t
< O

vl
ad

ač
 tl

ač
ítk

ov
ý 

Je
dn

op
ól

ov
ý

R
óm

eč
ek

 je
dn

od
uc

hý

15
>
eo

<

•ó

O
COO
1
3

a

£ Tr
ub

ka
 15

20 5

ÍC

Př
íc

hy
tk

a 
20

1
c

‘o
E

>Ů3O

X

i

i

Ka
be

l H
07

R
N

-F
 5

G
2,

5 
|

Ka
be

l H
07

R
N

-F
 5

61
,5

3
Ll.
Z
q:
1

5
3 Ka

be
l H

07
R

N
-F

 5
G

6

K
ab

el
 H

07
R

N
-F

 5
G

10

iK
ab

el
 H

07
R

N
-F

 5
G

16
 

|

o
5

?

Va
čk

ov
ý 

sp
ín

ač
 4

00
 V

4J
u

Kó
d N

O _ o o S K OO

>
1 3

o
s
I

£ 3
«£

1 "a
tt. £

o
o "o

•7-
£

&
£ oa* O

—
>So
CL o

X
o

X
o 2 o

! «
o

Q

r~-
p

ř-
p

r*
2 oa

£ ťO T-
2 Q

x * X x x X x X X x * X X * » X X X X * X

v Z - ■» •o r* * O' 2 5 2 2 £ O <c £ s c*J s a s s (5

, K
om

pl
et

ač
ní

 č
in

no
st



w
ji

ao
w

m
zI

 
|a

iB
A

?u
p»

[q
o



O
bj

ed
na

va
te

l 
I Z

ho
to

vi
te

l



Kom
pletační činnost

R
EK

A
PITU

LA
C

E R
O

ZPO
Č

TU
_____________________________________ 

R
O

ZPO
Č

ET



i

D
at

um
 a

 p
od

pi
s:

R
az

ítk
o 

I [Datum a
 p

od
pi

s:
 

R
az

ítk
o



Zařízeni staveniště





Strana 31 z
 69 

Strana 32
 z 69



R
O

ZP
O

Č
ET

 
K

R
YC

Í L
IS

T 
R

O
ZP

O
Č

TU



781495111 
Penetrace podkladu vnitřních obkladů

R
EK

A
PITU

LA
C

E  R
O

ZPO
Č

TU
 

R
O

ZPO
Č

ET









Strana 43 z 69 
S

trana 44
 z 69





O
bjednavatel 

Zhotovitel

R
O

ZPO
Č

ET 
K

R
YC

Í LIST R
O

ZPO
Č

TU



S
tra

na
 4

9 
z 

69
 

St
ra

na
 50

 z
 6

9





J

[O
bj

ed
na

va
te

l



S
trana 55 z 69 

Strana 56 z
 69



i

O
bj

ed
na

va
te

l





St
av

ba
: 

R
ek

on
st

ru
kc

e 
šk

ol
ní

 k
uc

hy
ně

 a
 jí

de
ln

y 
ZŠ

 L
lb

Sc
ká

 
St

av
ba

: 
R

ek
on

st
ru

kc
e 

šk
ol

ní
 k

uc
hy

ně
 a

 jí
de

ln
y 

ZŠ
 Ll

bč
lc

ká

S
tra

na
 62

 z
 6

9









!

i

St
ra

na
 6

9 
z 

69


